
     
 

Strana 1 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

 

Zápis č. 06/2023 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kněžnice konaného dne 

05.06.2023 

 

Místo konání: Obecní úřad Kněžnice 

Čas: 18:30 - 19:30 

Přítomni: Tomáš Patzelt, Tomáš Molnár, Daniel Damašek 

Omluveni: Zdeněk Mrkáček, Lenka Vejnarová 

Hosté: 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: 

- 

Tomáš Patzelt 

Tomáš Molnár, Daniel Damašek 

________________________________________________________________________________________ 

Navržený program: 

Zahájení a schválení navrženého programu 

1. Informace o probíhajících projektech v obci 

2. Schválení závěrečného účtu obce Kněžnice za rok 2022 

3. Zpráva o výsledku hospodaření obce Kněžnice za rok 2022 a schválení přijatých opatření 

4. Schválení účetní uzávěrky a převod výsledku hospodaření za rok 2022 

5. Schválení žádosti o výjimku z vyhlášky o nočním klidu při kulturní akci 

Závěr  

________________________________________________________________________________________ 

Zasedání zahájeno v 18:30 za přítomnosti 3 členů zastupitelstva, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Po zahájení přešlo zastupitelstvo ke schválení navrženého programu. 

PRO: 5 PROTI: 0 

Program byl SCHVÁLEN. 

 

 

1. Informace o probíhajících projektech 

• Prodloužení vodovodu: 
Obdrženo vyjádření od policie. 
Do PD byla zapracována změna trasy k č.p. 99. 



     
 

Strana 2 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

• Odbahnění rybníku Chobot: 
Byly odebrány nové vzorky sedimentu, kvůli uběhlé 3 roční lhůtě. 

 
 

2. Schválení Závěrečného účtu obce Kněžnice za rok 2022  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Kněžnice za rok 2022 s výhradami, které jsou obsaženy ve 

Zprávě o výsledku hospodaření obce Kněžnice za rok 2022  

PRO: 3 PROTI: 0 

Usnesení č. 2 bylo SCHVÁLENO. 

3. Zpráva o výsledku hospodaření obce Kněžnice za rok 2022 a schválení přijatých opatření 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo projednalo Zprávu o výsledku hospodaření obce Kněžnice za rok 2022 a schvaluje přijatá 

nápravná opatření ke zjištění, které byly nalezeny při přezkoumání 15.3.2023. 

Výpis ze zprávy a přijatá opatření: 

1. méně závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.): 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků 
 

❖ Právní předpis: Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků 

• § 1 - Neuvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta měsíční odměna  
v nesprávné výši.  
o Odměna původního starosty obce byla dne 1.2.2021 stanovena v hrubé výši  

19 800,- Kč. Dle předloženého mzdového listu za rok 2022 však byla odměna za funkci starosty 
vyplácena v hrubé výši 18 000,- Kč. Tím došlo k vyplacení chybné částky za funkční období roku 
2022 - t.j. od 1.1. do 17.10.2022 v celkové výši  
162 200,- Kč, správně měla tato odměna za toto období činit 178 200,- Kč. 

 
 
 

2. závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 
 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků 

 
❖ Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

• § 77 odst. 1 - Členovi zastupitelstva obce, jemuž zanikl mandát člena zastupitelstva, bylo odchodné 
poskytnuto v nesprávné výši nebo mu nebylo poskytnuto.  
o Odchodné původnímu starostovi bylo vypočítáno z chybně vyplácené odměny, tudíž bylo 

vyplaceno v nesprávné výši. 



     
 

Strana 3 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

o Odchodné činilo dle předloženého mzdového listu v hrubé výši částku 72 000,- Kč a bylo vyplaceno 
v měsíci říjnu 2022. Správně měla být vyplacena v hrubém částka 79 200,- Kč.  

 
Nápravné opatření pro zjištění 1.: 
 

• Odměna byla členovi zastupitelstva dopočítána a vyplacena ve výplatě za měsíc březen 2023. Viz 
výstřižek z výplatnice. K doplacení na odměnách bylo za období od 1.1. do 17.10.2022 16.200,- + 
1.020,- a částka odchodného 7.200,- tedy celkem 24.420,- v hrubém. 

 
Nápravné opatření pro zjištění 2.: 

 

• Pro kontrolu chyb ve vyplácení odměn byla mezi účetní a obcí nastavena dodatečná kontrola a 
odsouhlasení správnosti odměn (výplat) před jejich vyplacením zastupitelům. Starosta musí potvrdit 
správnost zpětným e-mailem.  
 

Informace o plnění přijatých opatření: 
 
Nápravné opatření pro zjištění 1. – splněno 31.3.2023 
 
Nápravné opatření pro zjištění 2. – přijato systémové opatření. Kontrola správnosti výše odměn je prováděna 
každý měsíc. 

 
PRO: 3 PROTI: 0 

Usnesení č. 3 bylo SCHVÁLENO. 

4. Schválení účetní uzávěrky a převod částky 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku za rok 2022 a schvaluje převod výsledku hospodaření za rok 2022 
ve výši 1,403.181,66 z účtu 431 na účet 432. 
 
PRO: 3 PROTI: 0 

Usnesení č. 4 bylo SCHVÁLENO. 

  
5. Schválení žádosti o výjimku z vyhlášky o nočním klidu při kulturní akci 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo schvaluje žádost starosty hasičů o výjimku z vyhlášky o nočním klidu při kulturní akci 

konané 24.6.2023. 

Popis akce: Letní zábava s hudbou konaná v sobotu 24.6. 2023 na hřišti v Kněžnicích od 20:00 do cca 

04:00. 

PRO: 3 PROTI: 0 



     
 

Strana 4 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

Usnesení č. 5 bylo SCHVÁLENO. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
Zápis provedl:  Tomáš Patzelt   Podpis: 
 
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Molnár   Podpis: 
 
   Daniel Damašek  Podpis: 


